
Statsutskottets utlåtande Nr 128.

Nr. 12'i.

Ankom till riksdagens kansli den 10 maj 1918 kl. 12 in

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
ändrade villkor för statsbidrag under år 1918 till drift
kostnaderna vid kustsanatorierna.

(3:e avd.)

I en till riksdagen avlåten, den 12 april 1918 dagtecknad propo
sition, nr 302, vilken hänvisats till statsutskottets förberedande behand
ling, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag- 
av statsrådsprotokollet över civilärenden för samma dag, förslagit riks
dagen medgiva att, utan hinder av de utav riksdagen godkända villkor 
för åtnjutande av statsbidrag från det i riksstaten för år 1918 upptagna 
ordinarie förslagsanslaget till bidrag för driftkostnaderna vid tuberkubs- 
sjukvårdsanstalter, må till Kronprinsessan Victorias kustsanatorium för 
skrofulösa barn, kustsanatoriet vid Apelviken och kustsjukhuset för skro- 
fulösa barn å Styrsö av nämnda förslagsanslag för samma år utgå bi
drag av 1 krona för dag och patient, för vilken avgiften ej är högre 
än 1 krona om dagen.

Beträffande utredningen i ämnet tillåter sig utskottet hänvisa till 
åberopade statsrådsprotokollet.

Statsbidraget till ovanberörda kustsanatorier och kustsjukhuset för 
skrofulösa barn å Styrsö har hittills utgått med 50 öre för dag och 
patient, för vilken avgiften ej varit högre än 1 krona om dagen eller 
sålunda med samma belopp som statsbidraget till tuberkulossjukvårds- 
anstalterna, vilket emellertid efter förslag av Kungl. Maj:t av inne
varande års riksdag höjts till 1 krona för dag och patient, för vilken 
avgiften ej vore högre än 1 krona om dagen.
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Till stöd för nu föreliggande förslag har departementschefen an
fört i huvudsak följande:

»Ifrågavarande anstalters ekonomiska ställning är, såsom medicinal
styrelsen framhållit, i sig själv vida svagare än vad som är fallet 
beträffande de flesta övriga statsunderstödda tuberkolossjukvårdsan- 
stalter. Av utredningen i ärendet framgår, att på grund av den rådande 
dyrtiden de ekonomiska svårigheterna för uppehållande av driften vid 
anstalterna i fråga under de senare åren alltmer ökats. Enligt vad 
ansökningarna bifogade räkenskapssammandrag för år 1917 utvisa, har 
under nämnda år för samtliga dessa anstalter uppkommit en betydande 
brist. Då en ännu större brist för år 1918 torde kunna befaras uppstå, 
synes nödvändigt, att staten i sin mån träder hjälpande emellan för att 
anstalternas fortbestånd ej skall äventyras. Med hänsyn därtill, att 
statsbidraget till tuberkulossjukvårdsanstalternas driftkostnader från och 
med år 1919 kommer att bestämmas till 1 krona för dag och patient, 
torde ej heller vara något ur principiell synpunkt att erinra mot att 
bidrag till nu ifrågavarande anstalter med det sålunda förhöjda be
loppet utgå jämväl under år 1918. Någon ökning av det ordinarie 
förslagsanslaget till bidrag för driftkostnader för tuberkulossjukvårdsan- 
stalter lärer ej av denna anledning behöva ifrågasättas för sistnämnda år.»

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts 
förevarande förslag, får alltså hemställa,

att riksdagen må medgiva, att, utan hinder av 
de utav riksdagen godkända villkor för åtnjutande av 
statsbidrag från det i riksstaten för år 1918 upptagna 
ordinarie förslagsanslaget till bidrag för driftkostnaderna 
vid tuberkulossjukvårdsan stal ter, må till Kronprinsessan 
Victorias kustsanatorium för skrofulösa barn, kust
sanatoriet vid Apelviken och kustsjukhuset för skro
fulösa barn å Styrsö av nämnda förslagsanslag för 
samma år utgå bidrag av 1 krona för dag och patient, 
för vilken avgiften ej är högre än 1 krona om dagen.

Stockholm den 10 maj 1918.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.
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Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit: 
från första kammaren: herrar S- II. Kvarnzelius, 0. M. Strömberg, O. M. H. Ekelund, 

J. Nilsson, H. F. Lamm, 0. Bergqvi.t, C. G. Ekman, IT G. W. Wrangel, A. C. Lindblad, 
J L. Widell, A. It. Rooth och J. S. Almer samt

från andra kammaren: herrar J. Olofsson i Digernäs, N. A. Nilsson i Kabbnrp, A. Ander
son i Råstock, C. Persson i Slallerhult, J. Jönsson i Revinge, 0. H:son Waldén, G. Odqcist, 
C. It. Jansson i Falun, A. Wiklund i Brattfors, 0. Nilsson i Örebro. 0. Osberg och J. Nilsson 
i Malmö.


